

<p>نام ونام خانوادگی: نام پدر: شماره کلاس: نام آموزشگاه: دبیرستان شاهد غرویان</p>		<p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور سوالات امتحان پایه یازدهم انسانی درس: فلسفه ۱</p>		<p>ساعت شروع: ۱۰ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۶ طراح سوال: فاطمه اکبری تعداد سؤال: ۲۲</p>	
<p>نام ونام خانوادگی دبیر: فاطمه اکبری</p>		<p>نمره با عدد و حروف:</p>		<p>تاریخ و امضاء</p>	
<p>نام ونام خانوادگی تجدید نظر کننده</p>		<p>نمره با عدد و حروف:</p>		<p>تاریخ و امضاء</p>	
<p>بارم</p>					
* گزینه صحیح را انتخاب کنید. *					
۰/۲۵	۱	<p>کدام گزاره در حوزه معرفت شناسی بررسی می شود؟ الف) قانون علیت در سراسر عالم جاری است. ب) درک واقعیت های هستی امکان پذیر است. ج) هستی یک وجود بی انتها و بی حد است. د) انسان دارای بعد غیرمادی نیز هست.</p>			
۰/۲۵	۲	<p>فیلسوفان با می کوشند فهم درستی از حقایق ارائه دهند و آن را با گفتار مناسبی که خالی از مغالطه باشد بیان کنند. الف) تشخیص مغالطه ها ب) کاستن از مغالطه ها ج) خارج کردن مغالطه ها از باورها د) تشریح مغالطه ها</p>			
۰/۲۵	۳	<p>شناخت انسان از جهان پیرامون، است. الف) تدریجی ب) غریزی ج) تجربی د) یادآوری</p>			
۱	۴	<p>تعیین کنید کدام عبارت درست و کدام عبارت نادرست است. الف) واژه فلسفه در ابتدا اختصاص به دانش خاص نداشت و همه دانش ها را شامل می شد. ب) در علم روانشناسی کسانی که به بعد غیرمادی انسان اعتقاد دارند به جایگاه بعد مجرد اهمیت می دهند. ج) انسان ها برای قبول باورهای خود دلیلی ندارند و طبق عادت آن ها را قبول کرده اند. د) معنا و مفهوم معرفت امری بدیهی ولی امکان رسیدن به شناخت امری غیر بدیهی است.</p>			
۲	۵	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) واسطه رسیدن انسان از مجهولات به معلومات و از پرسش ها به پاسخ ها است. ب) افلاطون تمثیل غار را در کتاب معروف خود بیان کرده است. ج) از سرزمین یونان به عنوان یاد می کنند. د) جامعه آتن در زمان سقراط متأثر از اندیشه های بود.</p>			

جمع نمرات صفحه اول :



۱/۵	<p style="text-align: center;">موارد سمت راست را با موارد سمت چپ انطباق دهید.</p> <p>۱- ریشه فلسفه (الف) علم اقتصاد</p> <p>۲- شاخه فلسفه (ب) فلسفه تاریخ</p> <p>۳- دانش خاص (پ) فلسفه روان شناسی</p> <p>(ت) وجودشناسی</p> <p>(ث) علم اخلاق</p> <p>(ج) معرفت شناسی</p>	۶
.۵/	<p style="text-align: center;">*به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید.*</p> <p>۷ سوفیست ها بیشتر به چه کارهایی اشتغال داشتند؟</p>	۷
۱	<p>۸ لیبرالیسم و سوسیالیسم به ترتیب تامین کننده چه اموری هستند؟</p>	۸
.۵/	<p>۹ هدف افلاطون از بیان تمثیل غار چیست؟</p>	۹
.۵/	<p>۱۰ افلاطون در تمثیل غار "سایه های درون غار" را با چه چیزی تطبیق می کند؟</p>	۱۰
.۵/	<p>۱۱ آموختن منطق در قبول باورها چه کمکی به انسان می کند؟</p>	۱۱
.۵/	<p>۱۲ در آغاز شکل گیری فلسفه، چه موضوعی بیش از هر چیز، ذهن اندیشمندان را مشغول کرده بود؟</p>	۱۲
۱	<p>۱۳ مراحل تفکر فلسفی را به ترتیب نام ببرید.</p>	۱۳
۱	<p>۱۴ ملاصدرا فطرت اول و فطرت ثانی را چگونه بیان می کند؟</p>	۱۴

جمع نمرات صفحه دوم :



به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید.

۰/۲۵	۱۵	فلسفه و سایر علوم را از جهت موضوع مقایسه کنید.
۱/۵	۱۶	تفاوت تفکر در مسایل بنیادین بینفلسوف و دیگران را بنویسید.
۱	۱۷	دیدگاه هراکلیتوس درمورد تغییر و تحول دائمی در جهان را بنویسید.
۱	۱۸	چرا تالس اولین عنصر و پایه همه چیز را آب می دانست ؟
۱/۵	۱۹	سقراط برای دفاع از خود در مقابل اتهام انکار خدایان چه سئوالاتی را مطرح کرد؟
۱	۲۰	سقراط هنگام بحث و گفتگو از چه روشی استفاده می کرد؟ توضیح دهید.
۱	۲۱	یکی از صورت های پیشرفت دانش بشر را بنویسید.
۱/۵	۲۲	بدیهی بودن امکان معرفت برای انسان را با مثال توضیح دهید.

جمع نمرات:

